[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от         №
      г. Курильск
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий управляющим организациям (товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам) на реализацию мероприятий по повышению качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг и (или) проведение капитального ремонта жилищного фонда муниципального образования «Курильский городской округ»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона
от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий управляющим организациям (товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам) на реализацию мероприятий по повышению качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг и (или) проведение капитального ремонта жилищного фонда муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденного постановлением администрации № 443 от 23 июня 2023 г. (далее - Порядок), следующие изменения:
1) Наименование Порядка изложить в новой редакции:

«Порядок предоставления субсидий управляющим организациям на реализацию мероприятий по повышению качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг».

2)       Пункт 1.1 Порядка изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет цели, уловия и порядок предоставления субсидий управляющим организациям (товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским коопераивам) на реализацию мероприятий по повышению качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг и (или) проведение капитального ремонта жилищного фонда муниципального образования «Курильский городской округ» в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественными услугами» жилищно – коммунального хозяйства» утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 07.08.2015 № 704, и (или) проведение капитального ремонта жилищного фонда муниципального образования «Курильский городской округ» (далее субсидия).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности), курирующего вопросы жилищно – коммунального хозяйства.
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                А.А. Борисенко